УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Сочи

Об итогах городского социально-экологического онлайн конкурса
«Берегите птиц!» для воспитанников дошкольных образовательных

организаций города Сочи

В соответствии с приказом управления по образованию и науке
администрации муниципального образования городского округа города
курорта Сочи Краснодарского края от 09.03.2023 года № 360 «О проведении
городского социально-экологического онлайн конкурса «Берегите птиц!» для
воспитанников дошкольных образовательных организаций города Сочи» с 28
марта 2023 года по 08 апреля 2023 года, в целях воспитания экологической
культуры детей и взрослых в процессе освоения экологической среды и
организации позитивного взаимодействия воспитателей, детей и родителей,
организован и проведен городской социально-экологический онлайн конкурс
«Берегите птиц!» (далее -  Конкурс).

В соответствии квотой, установленной в Положении, в конкурсе
приняли участие 14 дошкольных образовательных организаций города Сочи:
№ 4, № 14, № 28, № 109, № 107, № 67, № 46, № 6, № 118, №104, №125,
МОБУ НЩШ -  детский сад № 85, МОБУ СОШ № 84 г. Сочи им. Павлова
Н.З., пгт «Сириус»: МОБУ СОШ № 38 им. Страховой С.Л.
Конкурс проходил по 7 номинациям, в рамках которых представлено более
40 творческих работ.

На основании решения членов жюри Конкурса от 08.04.2023г.,
приказываю:
1. Утвердить список победителей Конкурса (приложение 1).
2. Наградить победителей Конкурса электронными дипломами

управления по образованию и науке администрации муниципального
образования городского округа города -  курорта Сочи Краснодарского края.

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций г. Сочи
рассмотреть возможность поощрения сотрудников, принявших участие в
подготовке и организации конкурса.

4. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри,
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных
достижений в рамках прохождения аттестации в целях установления
квалификационных категорий, а также при проведении оценки деятельности
дошкольных образовательных организаций муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2).

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
начальника управления И.Б. Лукашову.

Начальник управления

приложение 1
к приказу УОН г. Сочи
от J

СПИСОК

Победителей и призёров городского социально-экологического онлайн
конкурса «Берегите птиц!» для воспитанников дошкольных

образовательных организаций города Сочи

Номинация «Чудо-столовая»

Место оо Ф.И. ребёнка Ф.И.О. руководителя

1 МДОБУ ЦРР -
детский сад № 28
города Сочи

Абушаева Аделина Филиппова Елена
Рафаиловна, воспитатель

1 МДОБУ детский сад
№ 109 города Сочи

Метелева Арина Керобян Карине
Константиновна,
воспитатель

2 МОБУ СОШ № 84
г.Сочи им.Павлова
Н.З. (дошкольное
образование)

Минасян Руслан Чунтыжева Фатима
Казбековна, воспитатель

3 МОБУ НЩШ -
детский сад № 85

Мачуха Ксения Белевская Дарья
Викторовна, воспитатель

1 МДОБУ ЦРР ДС №
118 «Исток» города
Сочи

Баранова Анастасия Мелконьян Анжела
Киворковна, воспитатель

2 МДОБУ детский сад
№ 14 города Сочи

Дашян Габриэлла Еомон Светлана
Петровна

1 МДОБУ детский сад
№ 67 города Сочи

Задорожная Есения Шипицына Анна
Петровна, воспитатель

3 МДОУ детский сад
общеразвивающего
вида № 6

Карпенко Виктория Чхарчхалия Аделина
Мурзатовна

2 МДОБУ ЦРР -
детский сад № 107
города Сочи

Харченко Маргарита Саган Анастасия
Валентиновна,
воспитатель

Ляшева Елена
Анатольевна,
воспитатель

2 МДОБУ детский сад
№ 4 города Сочи

Иванова Татьяна Бабенкова Евгения
Андреевна, воспитатель

3 МДОБУ детский сад
комбинированного
вида№ 125 города
Сочи

Марков Артемий Кривцова Зоя
Николаевна, воспитатель

2 МОБУ СОШ № 38 им.
Страховой Л.С.

Прыткова Елена Яндиева Хава
Исрапиловна,
воспитатель

3 МДОБУ детский сад
№104 города Сочи

Боуз Дениз Маркина Еалина
Ивановна, старший
воспитатель

Номинации «Лучшая игровая программа»

Место ОО Ф.И.О. руководителя

1 МДОБУ ЦРР -  детский
сад № 28 города Сочи

Захарова Мария Владимировна, педагог-
психолог

2 МДОБУ детский сад
комбинированного вида
№ 125 города Сочи

Прибылова Наталия Ееннадьевна, воспитатель

3 МДОБУ детский сад №
109 города Сочи

Иванова Анжела Идрисовна, старший
воспитатель

2 МОБУ СОШ № 38
им.Страховой Л.С.

Селедевкина Оксана Анатольевна, воспитатель

Номинация «Лучшая эколого-культурная акция»

Место ОО Ф.И.О. руководителя

2 МДОБУ ЦРР - детский
сад № 28 города Сочи

Байдена Юлия Викторовна, учитель -
дефектолог

1 МДОБУ детский сад № Ивашута Ольга Владимировна, Шипицына

67 города Сочи Анна Петровна, воспитатели

1 МДОБУ ЦРР ДС №118
«Исток» города Сочи

Сапрунова Надежда Александровна,
воспитатель

2 МДОБУ детский сад №
109 города Сочи

Панченко Анна Викторовна, воспитатель

2 МОБУ СОШ № 38
им.Страховой Л.С.

Яндиева Хава Исрапиловна, воспитатель

1 МДОБУ ЦРР -  детский
сад № 107 города Сочи

Черненко Наталья Евгеньевна, воспитатель
Обухова Марина Викторовна, воспитатель

Номинация «Лучшая социально-направленная форма совместной
деятельности»

Место оо Ф.И.О. руководителя

1 МДОБУ ЦРР -  детский
сад № 28 города Сочи

Нечаева Лариса Зельфигаровка, воспитатель

1 МДОБУ детский сад №
109 города Сочи

Каплина Юлия Александровна, воспитатель

2 МОБУ СОШ № 38
им.Страховой Л.С.

Самойлик Мария Викторовна, воспитатель
Диденко Надежда Владимировна, воспитатель

2 МДОБУ ЦРР -  детский
сад № 107 города Сочи

Ляшева Елена Анатольевна, воспитатель
Плетенькова Евгения Алексеевна, воспитатель

3 МДОБУ детский сад №
4 города Сочи

Нещунова Ольга Владимировна, педагог-
психолог

Номинация «Новости с кормушки»

Место ОО Ф.И. ребёнка Ф.И.О. руководителя

2 МДОБУ ЦРР -  детский
сад № 28 города Сочи

Бреева Алиса Кольченко Марина
Алексеевна, воспитатель

3 МДОБУ детский сад №
109 города Сочи

Старшая группа №4 Шаракова Ольга
Сергеевна, воспитатель

1 МОБУ СОШ № 38
им.Страховой Л.С.

Соколов Мирон Селедевкина Оксана
Анатольевна,
воспитатель

Номинация «Художественное творчество»

Место оо Ф.И. ребёнка Ф.И.О. руководителя

1 МДОБУ ЦРР -  детский
сад № 28 города Сочи

Панов Константин Рощина Елена
Николаевна, воспитатель

1 МОБУ СОШ № 84
г.Сочи им.Павлова Н.З.

Верижникова
Альбина

Чунтыжева Фатима
Казбековна, воспитатель

2 МДОБУ детский сад №
109 города Сочи

Овсянникова Анна Каменева Ольга
Игоревна, воспитатель

1 МДОБУ ЦРР ДС № 118
«Исток» города Сочи

Иванов Даниил Демко Рамиля
Харисовна, воспитатель

3 МДОБУ детский сад №
46 города Сочи

Казакова Мирослава Щепина Екатерина
Сергеевна, воспитатель

1 М ДОБУ ЦРР -  детский
сад № 107 города Сочи

Гаврилина Арина Юсупова Ригина
Рафиковна, Саган
АнастасияВалентиновна,
воспитатели

2 МДОБУ детский сад №
67 города Сочи

Ахмади Амалия Кузнецова Екатерина
Андреевна, воспитатель

3 МОБУ СОШ № 38
им.Страховой Л.С.

Шевелева Ника Самойлик Мария
Викторовна, воспитатель

2 МДОБУ детский сад
комбинированного вида
№ 125 города Сочи

Глоян Есения Хейшхо Татьяна
Евгеньевна, воспитатель

3 МДОБУ детский сад №
104 города Сочи

Йылмаз София Осадчук Алина
Константиновна,
воспитатель

Номинация «Познакомьтесь -  это птичка...»

Место ОО Ф.И. ребёнка Ф.И.О. руководителя

1 МДОБУ детский сад №
14 города Сочи

Бабич Егор Бабич Ольга
Анатольевна

1 МДОБУ детский сад №
46 города Сочи

Багандов Алехан Исаева Патимат
Шамиловна, воспитатель

2 МДОБУ ЦРР - детский
сад № 28 города Сочи

Журавлева
Александра

Журавлева Надежда
Алексеевна, воспитатель

2 МДОБУ детский сад №
109 города Сочи

Крохина Дарья Геворгян Бела
Хачиковна, воспитатель

3 МОБУ СОШ № 38
им.Страховой Л.С.

Цагруш Мира Диденко Надежда
Владимировна,
воспитатель

Начальник управления О.Н. Медведева

приложение 2
к приказу УОН г. Сочи
ОТ №  !

p r i i X U O  У J  Ч У Х  х  1 . v_v_/ Ш д

Список членов жюри II городского социально-экологического онлайн
конкурса «Берегите птиц!» для воспитанников дошкольных

образовательных организаций города Сочи

Председатель:

- Азикова Ирина Алексеевна, начальник отдела дошкорльного образования
управления по образованию и науке администрации муниципального
образования городскогоокруга город-курорт Сочи Краснодарского края.

Члены жюри:

- Сазыкина Наталья Сергеевна, заместитель заведующего по BMP, МДОБУ
ЦРР -  детский сад № 28 города Сочи;
- Лагвилава Нонна Резовна, воспитатель, МДОБУ ЦРР -  детский сад № 28
города Сочи;
- Соснова Светлана Ивановна, воспитатель, МДОБУ ЦРР -  детский сад № 28

города Сочи;
- Стазаева Ирина Викторовна, воспитатель, МДОБУ ЦРР -  детский сад № 28
города Сочи;
- Бажина Елена Константиновна, воспитатель, МДОБУ ЦРР -  детский сад №
28 города Сочи;
- Халиулина Ирина Ивановна, музыкальный руководитель, МДОБУ ЦРР -
детский сад № 28 города Сочи;
- Калинина Наталья Владимировна, учитель-логопед, МДОБУ детский сад №
140 города Сочи;
- Стрельцова Ольга Валерьевна, музыкальный руководитель, МДОБУ
детский сад № 109 города Сочи;
- Терзян Виолетта Руслановна, воспитатель, МДОБУ детский сад № 4 города
Сочи.

Начальник управления О.Н. Медведева